REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nel S Zé% Z)rot puké, méQ 910.2024

VENDIM
NR. 50 , daté 16.10. 2024

«PER RISHQYRTIM Té VKB NR. 35 DATE 16.08. 2024 “PER DHENIEN NE
PERDORIM NGA FONDI PYJOR™ PER SHESH- DEPOZITIMI TE PER]_(.OSHEM T].i_‘.
MATRIALEVE TE NDRYSHME ME SIPERFAQE 0.2 HA NE PARCELEN 28/A NE
EKONOMINE PYJORE MUNELLE » DHE NDRYSHIM 1 NR. Té PARCELES NGA 28/A Né
28/D »

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2. nenit 9. pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2,
shkronjat “a” dhe “c”, nenit 54, shkronja “¢”. nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™. Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per funksionimin ¢ organeve kolegjiale
te administrates shteterore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per
planifikimin dhe shvillimin e territorit”, ne Ligjin nr.8761 data 02.04.2001 “Pér miratimin ¢
"marréveshjes sé koncensionit t& formés "bot" ndérmjet ministrisé s& ckonomisé publike dhe
privatizimit dhe shoqérisé s& (& drejtés turke "ber-oner" pér disa objekte t& industris¢ s& bakrit dhe
t¢ kromit, si dhe pér dhénien e disa stimujve dhe garancive per koncensionarin e késaj
marréveshjeje”

Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 433 date 08.06.2016 “Per transferimin ne pronesi te
Bashkive te fondit pyjor e kullosor publik.”, V.K.M-ve nr. 888.daté 27.12.2022, “Pér rastet €
dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e kategorise se perdorimit procedurat dhe
dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimin ne volum nga fondi pyjor
kombetar apa zgjerimin e tyre: VKM-ve nr. 559, daté¢ 29.07.2022 “Pérpércaktimin e cmimeve
tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike si
dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore” . Udhezimin e Ministris te Mjedisit Nr. 1 date
09.06.2016 “Per rregullat, procedurat e kerkimit, te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per dhenie
ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik”.si dhe Urdherin ¢ Kryetarit bashkise Nr.166 date
05.04.2024 per hartimin e evlersimit teknike ekonomik.

Me propozim te Kryetarit te Bashkise Keshilli Bashkiak :

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor t& sipérfageve prej 0.2 ha
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28/d ne ekonomine pyjore Munelle .per shesh depozitimi te matrialeve inerte te perkoshem
nga subjekti BERALB shpk .

7. Vlera vietore e dhenjes ne perdorim me kontrate qeraje te jete sipas studimit te raportit te
vlersimit tekniko-ekonomik te bazuar ne piken 12 shtocen 1 VKM Nr.559 daté 29.07.2022
“Pérpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor
kombetar per veprimtari ckonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”

3. Afati i dhenjes ne perdorim eshte 10 vjete.

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtori € Menagjimit te Pyjet € kullotat,dhe
Bujgesine.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ pas shpalljes. sipas ligjit 139/2015. daté 17.12.2015 * Pér
vetégeverisjen vendore”. neni 55. pika 6.

6. Vendimi u shpall me date 18.10.2024.

Vota te viefshme gjithsej 11
Vota pro 10, vota kunder 0 . vota abstenim 1

SEKRETARI KRYETARI _
Hazbi Terbuni Gjon GJOKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr.733/1prot. Shkodér, me 9/. /1 2024

Lénda: Mbi vendimin Nr.50, daté 16.10.2024 t& Késhillit t& Bashkisé Puké.
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji Nr.107/2016 dt.2.10.2016
“Pér Prefektin” i ndryshuar, Urdhérit té Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e
detyrave té administratés sé Prefektit té Qarkut”, né mbé&shtetje t€ nenit 9, pika 1/1.2 germa a
dhe c, nenit 27 pika 5, neni 54/e/1, neni 55/3/4, neni 64/c t& Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015
pér “Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet” neni 25/¢, Udhézimit t&
Ministrit t&€ Mjedisit Nr.1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit,té shqyrtimit e t&
miratimit t€ kérkesave pér dhénien né& pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, VKM
Nr.433, daté 8.06.2016 “Pér transferimin né pronési té Bashkive te pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listave té inventarit dhe aktualisht né administrim te Ministrise sé Mjedisit e té
ish/komunave/bashkive” pika 50, shtojca 48, VKM Nr.559/2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve,
tarifave pér dhénien né shfrytézim /perdorim te fondit pyjor/kombetar per veprimtari ekonomike
si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”, shtojca nr.1, pika 12, (kartela e pasurisé sé
paluajtshme nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés pér pasuring€ Nr.397, ZK.2150, numri i peméve
0), materialit t& dérguar nga Sekretari i Késhillit Bashkiak Puké Nr.1896/3prot date.22.10.2024,
analizoi VKB Puke Nr.50, daté 16.10.2024 rishgyrtim i VKB Nr.35, daté 16.08.2024 “Mbi
dhénien né pérdorim nga fondi pyjor (numri i peméve 0) té sipérfages prej 0.2 ha, ekonomia
pyjore, 284 ekonomi pyjore Munellé, pér shesh depozitimi té pérkohshém té materialeve inerte,
subjektit BERALB, sh.p.k” duke korrigjuar numrin e parcelés nga 28a né 28d.

Pas trajtimit, Prefekti ju autorizon t& procedoni konform procedurave té métejshme ligjore.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI
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Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al




